



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra - SC
CEP: 88640-000 CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Data: 14/12/2022

Mês / Ano de Referência 8/2022

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ÓLEO PARA HIDRÁULICO SAE 10W30	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	3291/2022	2,000	693,0000	1.386,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3338/2022	1,000	31.634,6500	31.634,65
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3338/2022	1,000	6.090,5100	6.090,51
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	COBERTURA CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3339/2022	1,000	1.192,3700	1.192,37
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESQUADRIAS CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3339/2022	1,000	28.275,6800	28.275,68
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3339/2022	1,000	2.349,8800	2.349,88
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PINTURA CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3339/2022	1,000	2.029,5000	2.029,50
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESTRUTURA SALA NOVA, CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3339/2022	1,000	8.372,6000	8.372,60
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS SALA NOVA, CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3339/2022	1,000	1.849,9200	1.849,92
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	COBERTURA CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3340/2022	1,000	104.310,2000	104.310,20
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3340/2022	1,000	64.220,3300	64.220,33
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3340/2022	1,000	197,8100	197,81
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CASA POPULAR DE MADEIRA	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3375/2022	5,000	69.800,0000	349.000,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	3341/2022	1,000	44.189,2500	44.189,25
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	3356/2022	1,000	21.000,0000	21.000,00
SETOR DE OBRAS	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	TROPEIRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	08.520.491/0001-03	3357/2022	1,000	39.460,1100	39.460,11

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	3º CONGRESSO BRASILEIRO DE COMPRAS PÚBLICAS	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA	10.498.974/0002-81	3343/2022	2,000	4.985,0000	9.970,00
SETOR DE OBRAS	GÁS COMPRIMIDO NE COMPRIMIDO (ACOND. EM CILINDO COM CAPACIDA	CRIOBRÁS AR GÁS LTDA	01.666.621/0001-71	3358/2022	2,000	209,5000	419,00
GABINETE DO PREFEITO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3359/2022	2,000	16,7100	33,42
GABINETE DO PREFEITO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3359/2022	0,500	71,0700	35,53
GABINETE DO PREFEITO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3359/2022	2,583	9,6800	25,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LAMPADA DE LED BUBLO 30W EFICIENCIA LUMINOSA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3360/2022	10,000	25,0000	250,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 20	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3360/2022	6,000	17,4500	104,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA SOLDAVEL 20MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3360/2022	2,000	0,9000	1,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LONA AGRÍCOLA PRETA PLUS 6 X 100 - CARGA PESADA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3360/2022	10,000	9,4500	94,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM 18 L	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3360/2022	1,000	550,0000	550,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E 2 CHAVÉS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3360/2022	3,000	39,8000	119,40
SETOR DE OBRAS	OLEO DE MOTOR 15W40	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	1,000	661,0000	661,00
SETOR DE OBRAS	OLEO DIFERENCIAL 85W140 - 1L	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	7,000	65,0000	455,00
SETOR DE OBRAS	FILTROS SEDIMENTADOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	1,000	270,0000	270,00
SETOR DE OBRAS	FILTRO COMBUSTIVEL	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	1,000	266,0000	266,00
SETOR DE OBRAS	320/04133 FILTRO LUBRIFICANTE	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	1,000	192,0000	192,00
SETOR DE OBRAS	84350712 FILTRO AR CONDICIONADO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	1,000	236,0000	236,00
SETOR DE OBRAS	FILTRO DE AR - XCMG: 800104249	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	1,000	99,0000	99,00
SETOR DE OBRAS	FILTRO DE AR - XCMG: 800104249	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	1,000	163,0000	163,00
SETOR DE OBRAS	MANUTENÇÃO MAQUINÁRIO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3446/2022	6,000	280,0000	1.680,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Palhetas dos limpadores do para-b	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	72,0000	72,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FILTRO CONTRA POEIRA DO AQUECIMENTO	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	36,0000	36,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	PACOTE DE FILTROS	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	288,0000	288,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	288,0000	288,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ANEL VEDAÇÃO A 14X20	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	2,2900	2,29
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELEMENTO DO FILTRO DO OLEO	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	247,1800	247,18
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELEMENTO FILTRANTE	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	64,1200	64,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	FILTRO COMBUSTIVEL	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	1.066,5400	1.066,54
SECRETARIA DE EDUCACAO	FILTRO DE PO	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	288,7700	288,77
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOGO DE PALHETAS DO LIMPADOR	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	534,0000	534,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MATERIAL DE MANUTENÇÃO	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	1,000	9,5500	9,55
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO SINT. MOTOR 5W30	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	3445/2022	12,000	84,6800	1.016,16
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CURSO DE CAPACITAÇÃO	CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS EIRELI	13.859.951/0001-62	3447/2022	2,000	3.290,0000	6.580,00
GABINETE DO PREFEITO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3500/2022	2,000	16,7100	33,42
GABINETE DO PREFEITO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3500/2022	0,500	71,0700	35,54
GABINETE DO PREFEITO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3500/2022	2,583	9,6800	25,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULO	LNXOPEN INFORMÁTICA LTDA	05.170.054/0001-19	3616/2022	1,000	2.214,6200	2.214,62
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Computador Completo 8 GB de memória	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	33.419.290/0001-61	3620/2022	2,000	3.570,0000	7.140,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11	3615/2022	1,000	4.200,0000	4.200,00
SETOR DE OBRAS	D Disciplinar a entrega de recursos pelo Município de Bom Jardim da Serra ao CISAMA para custear as atividades de Construção do Barracão de Gerenciamento de Resíduos Sólidos, conforme previsto no Plano Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos do qual o Município possui adesão.	CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE	11.173.405/0001-48	3552/2022	1,000	58.486,9200	58.486,92
SETOR DE OBRAS	ROLO COMPACTADOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	3553/2022	1,000	507.000,0000	507.000,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULO	LNXOPEN INFORMÁTICA LTDA	05.170.054/0001-19	3614/2022	1,000	2.214,6200	2.214,62

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	NOBREAK 1200 VA BIVOLT 6 A 8 TOMADAS	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	3611/2022	2,000	675,0000	1.350,00
SETOR DE OBRAS	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADORES COM ENTRADA PARA FONE E MI	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	3611/2022	1,000	154,0000	154,00
SETOR DE OBRAS	Computador Completo 8 GB de memória	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	33.419.290/0001-61	3612/2022	1,000	3.570,0000	3.570,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	3610/2022	1,000	765,0000	765,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	3610/2022	1,000	292,5000	292,50
GABINETE DO PREFEITO	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3609/2022	2,000	15,3900	30,78
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	3613/2022	1,000	765,0000	765,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	3613/2022	1,000	292,5000	292,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	GÁS GLP P13	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	3574/2022 3576/2022 3577/2022	28,000	122,6600	3.434,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	GÁS GLP P 45	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	3574/2022 3576/2022 3577/2022	3,000	432,3300	1.296,99
SECRETARIA DE EDUCACAO	CASCO DE GÁS GLP P13	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	3574/2022 3576/2022 3577/2022	1,000	195,0000	195,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARLA 32 GALÃO 20L	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	3605/2022	10,000	163,0000	1.630,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	AGAPANTO (AGAPANTHUS AFRICANUS)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	100,000	7,5000	750,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	AMOR PERFEITO (VIOLA X WITTROCKIANA)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	40,000	15,5000	620,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ASPARGO PLUMA (ASPARGUS DENSIFLORUS)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	80,000	30,0000	2.400,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	GRAMA PRETA ALTA (Ophiopogon japonicus)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	60,000	19,0000	1.140,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ÍRIS AMARELA (Iris Pseudacorus)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	20,000	14,5000	290,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	IRIS AZUL (Neomarica caerulea)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	40,000	13,9000	556,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	IRIS (IRIS GERMÂNICA)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	40,000	13,9000	556,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CHUVA DE PRATA (Leucophyllum frutescens)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	3,000	45,0000	135,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	MARGARIDA DIMORPHOTECA (Osteospermum ecklonis)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	20,000	16,5000	330,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PETUNIA (PETUNIA HÍBRIDA)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	20,000	15,5000	310,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SÁLVIA TRICOLOR (Salvia officinalis tricolor)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	5,000	7,5000	37,50
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TASNEIRA PRATEADA/CINERÁRIA (Jacobaea maritima)	FLORICULTURA URSULA LTDA	91.589.465/0001-85	3604/2022	10,000	22,0000	220,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E 2 CHAVES	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3618/2022	2,000	39,8000	79,60
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PERSIANA VERTICAL DE TECIDO	VERTISUL CORTINAS E PERSIANAS LTDA	14.220.183/0001-65	3719/2022	10,380	169,5000	1.759,41
SECRETARIA DE EDUCACAO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	3606/2022 3607/2022	5.000,000	6,8200	34.100,00
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	3608/2022	7.000,000	6,8200	47.740,00
COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES	JAQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEÁVEL (SEYCHELLES)	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	43.496.899/0001-98	3619/2022	5,000	310,0000	1.550,00
GABINETE DO PREFEITO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3621/2022	2,000	16,7100	33,42
GABINETE DO PREFEITO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3621/2022	2,583	9,6800	25,00
GABINETE DO PREFEITO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3621/2022	0,500	71,0700	35,53
SETOR DE OBRAS	ÓLEO HIDRÁULICO 68	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	3680/2022	10,000	508,3200	5.083,20
SETOR DE OBRAS	ÓLEO ATF. GALÃO DE 20 LITROS	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO	03.345.559/0001-41	3685/2022	3,000	764,0000	2.292,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		DE COMBUSTÍVEIS					
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	3684/2022	1,000	21.000,0000	21.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PLACAS EM ACM, COM ADESIVO ALTA PERFORMANCE E VERNIZ PARA PROTEÇÃO MEDINDO 3,00 X 1,40 CM	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	3682/2022 3683/2022	1,000	2.833,2000	2.833,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	PLACAS DE PVC DE 0,50 X 0,15 CM COM ESPESSURA DE 3 MM	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	3682/2022 3683/2022	72,000	31,3900	2.260,08
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES DE DIVISÓRIAS	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	3679/2022	14,000	125,0000	1.750,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PORTAS DE DIVISÓRIAS EUCATEX	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	3679/2022	1,000	383,0000	383,00
GABINETE DO PREFEITO	TIJOLO CERAMICA 06 FUROS 9CM X 14 CM X 29CM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3681/2022	1.662,000	1,0300	1.711,86
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Reforma e Padronização de calçadas do município	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	3884/2022	0,128	675.190,8000	86.681,69
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Reforma e implantação da pavimentação em lajota sextavada nas ruas do município	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	3884/2022	0,003	834.702,4200	2.414,95
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	EXCUÇÃO DE REFORMA E PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS COM PAVER DE CONCRETO, CICLOVIAS E FAIXAS ELEVADAS EM ASFALTO E EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	3676/2022	1,000	20.615,2100	20.615,21
SECRETARIA DE TURISMO	CABO FLEXIVEL 10 MM DIVERSAE CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PCV	GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	12.072.475/0001-72	3677/2022	-790,000	8,9000	0,00
SECRETARIA DE TURISMO	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO	GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	12.072.475/0001-72	3677/2022	-110,000	2,1000	0,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO	3 TOMADAS 2 P+ 10A SH	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3678/2022	6,000	10,0000	60,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO	CONECTOR PERFURANTE PIERCING 10X95-1,5X 10	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3678/2022	6,000	9,9600	59,76
GABINETE DO PREFEITO	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4049/2022	2,000	19,7800	39,56
GABINETE DO PREFEITO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TIPO	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	4049/2022	0,500	83,8800	41,94

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	UHT PÃO FRANCÊS:	PRODUTOS EIRELI ME LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4049/2022	3,000	11,4900	34,47
SETOR DE OBRAS	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONCERTO.	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	2,000	23,0000	46,00
SETOR DE OBRAS	FUSÃO(CALOR)	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	1,000	31,0000	31,00
SETOR DE OBRAS	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONCERTO. PNEU 1000	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	3,000	40,0000	120,00
SETOR DE OBRAS	FUSÃO CALOR DE MATERIA...	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	3,000	85,0000	255,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 175/65R14 PNEU 175/70R14 PNEU 175/70R13	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	1,000	23,0000	23,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 175/65R14 PNEU 175/70R14 PNEU 175/	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	1,000	31,0000	31,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 7,50/16	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	3,000	32,0000	96,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 7.50/16 ,,,,	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	2,000	75,0000	150,00
SETOR DE OBRAS	PNEU AGRÍCOLA 7.50/16 --	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	3,000	38,0000	114,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 1400X24 24 LONAS -	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	5,000	79,0000	395,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 1400X24 24 LONAS*	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	3,000	63,0000	189,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 900X20 16 LONAS	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	4,000	44,0000	176,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 900X20 16 LONAS -	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	4,000	93,0000	372,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 17,5,25	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	2,000	64,0000	128,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 17,5,25 -	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	1,000	65,0000	65,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 17,5,25 *	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	3701/2022	1,000	150,0000	150,00
SECRETARIA DE TURISMO	CROQUETE DE CARNE 30 GR FRITO	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	3689/2022	3,000	60,0000	180,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE TURISMO	BOLINHA DE QUEIJO 30 GR FRITA	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	3689/2022	2,000	61,8000	123,60
SECRETARIA DE TURISMO	LOCAÇÃO DE 03 ABRIGOS PARA PROTEÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PESSOAS EM EVENTO	ROGERIO IBRAIM PEREIRA	35.064.403/0001-89	3686/2022	1,000	11.000,0000	11.000,00
SECRETARIA DE TURISMO	SHOW DE DANÇAS NATIVISTAS	MARIO SERGIO ARRUDA ANTUNES	11.459.100/0001-05	3687/2022	1,000	2.500,0000	2.500,00
SECRETARIA DE TURISMO	APRESENTAÇÃO DE BANDA NATIVISTA	ERTON LUIS DE OLIVEIRA 64497925072	35.143.204/0001-66	3688/2022	1,000	4.000,0000	4.000,00
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPALACRE DE PLÁSTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNÁVEL. SEM AQUISIÇÃO DA BOMBONA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80		2,000	15,2500	30,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	BATERIA ESTACIONÁRIA			3718/2022	1,000	2.249,9958	2.250,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, PACOTE DE 5 KGS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	35,000	21,5000	752,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPALACRE DE PLÁSTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNÁVEL. SEM AQUISIÇÃO DA BOMBONA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-51,000	15,2500	91,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	19,7800	1.186,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COADOR DE CAFÉ EM PLÁSTICO tamanho grande G.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	5,000	10,7800	53,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CORANTE. Para café – pacotes com 45g.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	40,000	5,2800	211,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	CORANTE PARA ALIMENTOS. Em embalagens de 10 ml, cores: verde, azul, rosa, vermelho, laranja e amarelo.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-60,800	4,5400	45,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	CREME DE LEITE 0% LACTOSE PASTEURIZADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022	20,000	5,9000	118,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE LEITE CREMOSO 0%LACTOSE	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4035/2022 4033/2022 4034/2022 4035/2022	20,000	13,1800	263,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. FÓRMULA COM PREBIÓTICOS. INDICADO APENAS PARA LACTENTES DE 0 AOS 6 MESES DE IDADE	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-14,000	24,0000	216,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. FÓRMULA COM CASEINA, MALTODEXTRINA E PREBIÓTICOS. CARACTERÍSTICAS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	10,000	23,8300	238,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 12 MESES DE VIDA. FÓRMULA COM ADIÇÃO DE ÁCIDOS GRAXOS, PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDEOS. INDICADOS PARA LACTENTES A PARTIR DOS 12 MESES DE VIDA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	2,000	116,4800	232,96
SECRETARIA DE EDUCACAO	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO À LACTOSE E À BASE DE PROTEÍNA HIDROLIZADA DE ARROZ. INDICADA À ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS NO PERÍODO DE PRIMEIRA INFÂNCIA (0 A 24 MESES) NUTRICIONALMENTE ADAPTADO À ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS APLV	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	2,000	79,6800	159,36
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMÊNDOAS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-66,250	14,2500	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE SOJA OU BEBIDA DE SOJA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	4033/2022	5,000	9,8500	49,25

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		PRODUTOS EIRELI ME		4034/2022 4035/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TIPO UHT	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	40,000	83,8800	3.355,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA 0%LACTOSE TIPO UHT	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	20,000	8,9000	178,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANTEIGA TIPO EXTRA COM SAL	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-156,000	16,6000	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANTEIGA TIPO EXTRA SEM SAL	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-75,900	17,1800	85,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	MEL PURO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-130,500	28,1000	140,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÓLEO DE SOJA REFINADO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	10,3500	621,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	50,000	9,3000	465,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	230,000	9,0900	2.090,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO FRANCÊS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	120,000	11,4900	1.378,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUEIJO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	30,000	70,8500	2.125,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUEIJO 0% LACTOSE	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-48,600	14,6500	87,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	SALSICHA, de ótima qualidade, fresca, refrigerada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	15,000	20,3000	304,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 1kg. ABACAXI:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	8,4800	508,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	AIPIM:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	40,000	9,8300	393,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	3,3800	202,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO, firme e intacto, sem lesões de origem física. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem de 200g	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	30,000	9,4800	284,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA DOCE, lavada, de 1ª qualidade, de casca roxa, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	4,3800	262,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESIA, lavada, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	200,000	5,3000	1.060,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BERGAMOTA POKAN, de 1ª qualidade, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	200,000	6,2800	1.256,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	5,5300	331,80

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	5,3200	319,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRÓCOLIS, de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	-14,000	6,4000	256,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	6,9000	414,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA, nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	4,5000	270,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	7,1000	426,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE-FLOR, nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	7,1000	426,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada MAMÃO, TIPO FORMOSA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	80,000	10,7000	856,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO, verde, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	8,1000	486,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PIMENTÃO VERDE, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	40,000	8,6500	346,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO, verde, fresco, com a cabeça fechada, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	6,6000	396,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SALSINHA, novo, folhas firmes, não poderá estar murcha e amarelada, íntegra, tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos transparente.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	2,2000	132,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLINHA, novo, folhas firmes, não poderá estar murcha e amarelada, íntegra, tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos transparente.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	60,000	2,2000	132,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE VERMELHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	80,000	8,3000	664,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXA E SOBRECOXA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	170,000	13,9500	2.371,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXINHA DA ASA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	200,000	16,8400	3.368,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUÍNA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	4033/2022	100,000	21,4800	2.148,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		PRODUTOS EIRELI ME		4034/2022 4035/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4033/2022 4034/2022 4035/2022	200,000	23,3900	4.678,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1º CORTADA EM BIFES	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	3723/2022 3722/2022 3724/2022	200,000	41,2700	8.254,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	3723/2022 3722/2022 3724/2022	200,000	33,6400	6.728,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARROZ PARBOILIZADO PACOTE DE 5 KGS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	100,000	18,7500	1.875,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AVEIA EM FLOCOS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	40,000	5,8000	232,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DE POLVILHO:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	200,000	12,1800	2.436,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO SALGADO SEM LEITE DE VACA E SEM OVOS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	40,000	9,8500	394,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHÁ EM SACHÊ. CAIXA COM 10 SACHÊS DE NO MÍNIMO 1 A 2 G CADA. SABORES: CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ, HIBISCO, CAPIM-CIDREIRA, CHÁ VERDE, MAÇÃ COM CANELA, MORANGO, FRUTAS VERMELHAS, CHÁ MATE NATURAL, LARANJA e MARACUJÁ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	60,000	5,3000	318,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COADOR DE CAFÉ EM MALHA 100% algodão arame galvanizado 20x21 cm tamanho grande G.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	20,000	5,4800	109,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	COLHER DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PARA SOBREMESA. Fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico, produzido com matéria prima e pigmentos virgens. Comprimento: 12,5 cm. Pacotes com 50 unidades.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	60,000	5,5800	334,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COLORAU:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	80,000	8,8400	707,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	COPOS PLASTICOS 180mL. Descartável, transparente, com capacidade para 180mL, em	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	100,000	7,9900	799,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	polipropileno (PP), em pacotes com 100 unidades cada						
SECRETARIA DE EDUCACAO	COPO DE ISOPOR 200 ml. Isopor Térmico – Caixa Com 1000 unidades.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	10,000	7,1400	71,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	ERVILHA EM CONSERVA:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	120,000	3,9500	474,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	30,000	7,0800	212,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	120,000	4,6400	556,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO TIPO 1 GRÃOS SELECIONADOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	120,000	7,5900	910,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FILTRO DE PAPEL. Para café, tamanho 103. Embalagem com 30 unidades.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	30,000	5,4400	163,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR CEREAL TIPO SUCRILHOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	200,000	18,2400	3.648,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	GARFO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA. Garfo plástico branco para sobremesa, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico, versátil e higiênico. São produzidos com matéria prima e pigmentos virgens. Largura: 2,1 cm, Comprimento: 12,5 cm. Pacote com 50 unidades.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	60,000	5,6600	339,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	LOURO DESIDRATADO EM FOLHAS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	60,000	3,1400	188,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE EM CONSERVA:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	3720/2022	120,000	4,8000	576,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AÇAFRÃO EM PÓ	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	20,000	8,9000	178,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AMENDOIM:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	80,000	8,0500	644,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AMIDO DE MILHO:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	30,000	9,3500	280,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA E MAISENA SEM LEITE DE VACA E OVOS	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	60,000	10,9000	654,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO INTEGRAL:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	80,000	9,3000	744,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DISPONÍVEIS NOS SABORES GOIABA, LARANJA, MORANGO E UVA	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	40,000	13,1500	526,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	40,000	19,8400	793,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO SEM OVOS TIPO PENNE:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	120,000	5,0500	606,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MARGARINA CREMOSA COM SAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	60,000	21,5500	1.293,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAL REFINADO:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	3725/2022	80,000	2,7000	216,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ACHOCOLATADO:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	80,000	13,4000	1.072,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ADOÇANTE:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	10,000	6,8000	68,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA MINERAL NATURAL COM GÁS VEDADA COM TAMPALACRE DE ROSCA. ACONDICIONADA EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE NO MÍNIMO 500ML	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	24,000	2,0000	48,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	120,000	8,1000	972,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO SALGADO:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	120,000	7,9000	948,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CREME DE LEITE PASTEURIZADO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	60,000	4,2800	256,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE LEITE CREMOSO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	60,000	19,4000	1.164,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MANDIOCA SECA TIPO 1	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	80,000	6,8500	548,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MILHO MÉDIA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	50,000	5,2000	260,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO SEM OVOS TIPO ESPAGUETE	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	60,000	7,3000	438,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	120,000	5,0800	609,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, GRÃOS SELECIONADOS	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	60,000	5,9500	357,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ORÉGANO DESIDRATADO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	40,000	9,4400	377,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	PIMENTA DO REINO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	20,000	7,4000	148,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PRATO DE BOLO DESCARTÁVEL PEQUENO – PCT C/10 UNIDADES.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	60,000	3,3000	198,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUIRERA FINA DE MILHO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3721/2022	100,000	4,9000	490,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	TERMO COLOBAORAÇÃO APAE	APAE ASS DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPC DE B JARDIM DA	79.314.639/0001-00	3710/2022	1,000	10.000,0000	10.000,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Paisagismo, Muros de Contenção, Mobiliário Urbano e Construção de	VALE EUROPEU CONCRETOS LTDA	31.291.504/0001-31	3953/2022	1,000	123.442,8700	123.442,87

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	Escadas de Concreto						
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Revitalização da Praça da Igreja e Rua Ranier Cassetari com pavimentação, muros, paisagismo, iluminação e mobiliário urbano	RECANTO CONSTRUÇOES EIRELI	06.325.178/0001-99	3954/2022	1,000	132.482,3200	132.482,32
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Revitalização da Avenida Manoel Esteves com pavimentação, muros de contenção e paisagismo	RECANTO CONSTRUÇOES EIRELI	06.325.178/0001-99	3954/2022	1,000	11.096,1000	11.096,10
SETOR DE OBRAS	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L	TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39	3727/2022	20,000	63,7000	1.274,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PASTA PERSONALIZADA NAS MEDIDAS 45CM X 31 CM CORTE E VINCO, GUILHOTINA, CTP, FOLHA COUCHÊ 250 GR, 4 X 0 CORES - LICITAÇÃO	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	3717/2022	300,000	2,2200	666,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11	3745/2022	1,000	4.200,0000	4.200,00
SETOR DE OBRAS	RODO 55 cm COM CABO Rodo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	3743/2022	2,000	21,2500	42,50
SETOR DE OBRAS	DESINFESTANTE EM EMBALAGEM DE 5 LITROS	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3744/2022	2,000	21,3000	42,60
SETOR DE OBRAS	KIT RODO MÁGICO COM BALDE MOP 360° Com cabo retrátil e articulável com regulagem de altura e travamento. Com duas bases em microfibras. Capacidade: 12 litros. Dimensões 45cm X 27cm X 25cm.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3744/2022	1,000	114,4000	114,40
SETOR DE OBRAS	ÁGUA SANITÁRIA EM FRASCO DE 5 LITROS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3755/2022	2,000	17,9000	35,80
SETOR DE OBRAS	DESODORIZADOR DE AR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3755/2022	5,000	18,0500	90,25
SETOR DE OBRAS	RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO KM	MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA	11.938.604/0001-08	3801/2022 4587/2022	0,476	420.000,0000	200.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AREIA FINA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3824/2022	6,000	184,9500	1.109,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEDRA BRITA 3/4	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3824/2022	6,000	180,0000	1.080,00
SETOR DE OBRAS	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	3742/2022	1,000	102,7500	102,75

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		PRODUTOS EIRELI ME					
SETOR DE OBRAS	ALCOOL GEL EM FRASCO DE 5 LITROS	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	3741/2022	1,000	79,3500	79,35
SETOR DE OBRAS	DETERGENTE DESENGRAXANTE ALCALINO (SOLUPAN LÍQUIDO)	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	3741/2022	10,000	31,8000	318,00
SECRETARIA DE TURISMO	PASTE DE PIZZA 30 GR FRITO	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	3689/2022	3,000	61,0000	183,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO 500 ML	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3754/2022	1,000	2,6900	2,69
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	SAPONÁCEO LÍQUIDO Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fórmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	3754/2022	1,000	6,9900	6,99
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, PACOTE DE 5 KGS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3752/2022	1,000	21,5000	21,50
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3752/2022	2,000	19,7800	39,56
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA AMBIENTAL para prestar serviço de assessoria técnica, além de realizar projetos de regularização ambiental, planos de recuperação de áreas degradadas (PRADs), licenças e certidões ambientais entre outros	H2SA. ENGENHARIA LTDA	25.248.297/0001-30	3753/2022	94,000	55,0000	5.170,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	ESTOP TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA	28.704.685/0001-76	3750/2022	128,000	280,0000	35.840,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO E ESTAQUEAMENTO	ESTOP TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA	28.704.685/0001-76	3750/2022	60,000	250,0000	15.000,00
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	3749/2022	8,000	765,0000	6.120,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	3749/2022	8,000	292,5000	2.340,00
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	3749/2022	30,000	7,6500	229,50
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ESTERILIZAÇÃO DE CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS) COM TRANSPORTE, MEDICAÇÃO PÓS-CIRPURFICA E ENTREGA JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO	ANA MARIA BORGES PET SHOP	07.199.485/0001-33	3748/2022	10,000	349,2325	3.492,32
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	3747/2022	1,000	102,7500	102,75
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L	TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39	3746/2022	1,000	31,5000	31,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 01: Transporte Escolar Terceirizado Saida Ponte da Várzea/EBM Altos da Boa Vista	ANTONIO CARLOS ANTUNES BORGES	36.164.702/0001-58	3847/2022	2.346,000	6,5900	15.460,14
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 03: Transporte Escolar Terceirizado saindo da Fazenda . Hilda Ramos/Encruzo Ronda	CHARLIE PEREIRA RAMOS 07355048902	46.962.988/0001-70	3848/2022	1.948,800	6,5900	12.842,59
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 11: Transporte Escolar Terceirizado, saindo da Santa Bárbara/Fazenda Arantes Cardoso até estrada geral	DIRCEU BORGES MOREIRA 02679218965	46.943.143/0001-38	3849/2022	1.036,000	6,5900	6.827,24
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 05: Transporte Escolar Terceirizado saindo da Fazenda . Afonsa/ EBM Altos da Boa Vista	ELIZANDRO PADILHA DE ASSUNCAO 06488128981	46.977.683/0001-32	3850/2022	1.058,000	6,5900	6.972,22
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 13: Transporte Escolar Terceirizado, saindo Lageadinho / EEB Adolfo José Martins	EOCLÉSIA DE OLIVEIRA ASSUNCAO 00013287940	46.949.217/0001-43	3851/2022	2.094,399	6,5900	13.802,09
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 06: Transporte Escolar Terceirizado, saindo . Casa Branca/EEB Adolfo José Martins	JAIRO RIBEIRO JUNIOR	46.977.293/0001-62	3839/2022	1.892,000	6,5900	12.468,28
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 07: Transporte Escolar saindo . Loro Mendes/Mato Limpo/Alexandre Martins/Encruzo /Fazenda.. Boa Vista/Poejo/Fazenda Socorro/Encruzo Fazenda Dalmo Macedo até a escola	JOAO DE SOUZA MENDES 82451931949	32.807.850/0001-92	3838/2022	2.240,000	6,5900	14.761,60

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	EEB Adolfo Jose Martins. LINHA 12: Transporte Escolar Terceirizado saindo da localidade Campo Fora/Fazenda Zeferino/SC 390	LUIZ JOSE OLIVEIRA BERNARDO	46.975.667/0001-00	3840/2022	1.128,399	6,5900	7.436,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 02: Transporte Escolar Terceirizado saindo da localidade Saiqui/Capão Rico/Boca da serra/EEB Adolfo José Martins	MACEDO E MACEDO TRANSPORTES LTDA	36.238.576/0001-39	3841/2022	1.650,000	6,5900	10.873,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 14: Transporte Escolar Terceirizado, saindo varginha ate/ a escola EEB Adolfo Jose Martins	MACEDO E MACEDO TRANSPORTES LTDA	36.238.576/0001-39	3841/2022	2.862,000	6,5900	18.860,58
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 08: Transporte Escolar Terceirizado saindo do Fundo da Petiça / EEB Adolfo José Martins	JOAO INACIO PEREIRA 34418610944	36.200.594/0001-21	3842/2022	1.701,000	6,5900	11.209,59
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 19: Transporte Escolar Terceirizado saida São Geronimo até Fazenda Antonio Carlos de Souza(Vespertino)	JOAO INACIO PEREIRA 34418610944	36.200.594/0001-21	3842/2022	798,000	6,5900	5.258,82
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 09: Transporte Escolar Terceirizado saindo da localidade de São Bento/EEB Adolfo José Martins	LUIZ CARLOS NESTOR 32576285015	34.037.583/0001-47	3843/2022	2.760,000	6,5900	18.188,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 10: Transporte Escolar Terceirizado saindo da Fazenda. Carijó/EEB Adolfo José Martins	LUIZ CARLOS NESTOR 32576285015	34.037.583/0001-47	3843/2022	460,000	6,5900	3.031,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 15: Transporte Escolar Terceirizado, sainda Fazenda. Zeca PT Fazenda Boanergens /Fazenda Joaquim ate escola EEB Adolfo Jose Mertins.	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	3844/2022	1.150,199	6,5900	7.579,81
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 16: Transporte Escolar Terceirizado, saindo São Geronimo a Vista Alegre a Rabungo (Vespertino)	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	3844/2022	1.426,000	6,5900	9.397,34
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 17: Transporte Escolar saindo do Passo Velho/EEB Adolfo José Martins	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	3844/2022	1.617,199	6,5900	10.657,34
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 18: Transporte Escolar Terceirizado da escola São Geronimo até Passo Velho (vespertino)	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	3844/2022	920,000	6,5900	6.062,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 20: Transporte Escolar Terceirizado saindo .Morro do avião ate escola EEB Adolfo Jose Martins.	MARCIO TADEU ZANDONADI 64964191915	33.957.172/0001-07	3845/2022	1.056,000	6,5900	6.959,04
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 04: Transporte Escolar	MIRIANE DE SOUZA MELO	46.905.284/0001-66	3846/2022	874,000	6,5900	5.759,66

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	Terceirizado saída da Fazenda Clayton Borges/Entrada Geral Rabungo.						
SECRETARIA DE EDUCACAO	MOTORISTA VEÍCULOS EM GERAL	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	3694/2022 3757/2022	-8.383,400	13.224,6000	4.840,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERVIÇOS GERAIS	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	3694/2022 3757/2022	-11.099,000	22.200,0000	11.100,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ELETRICISTA PREDIAL	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	3693/2022	3,000	5.800,0000	17.400,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS GERAIS	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	3692/2022	-1.930,400	3.700,0000	1.768,60
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E	ANDRESSA PAULA DE SOUZA	11.446.363/0001-71	3751/2022	1,000	5.969,3400	5.969,34

Total Geral: 2.468.632,37